durata di ore 10 per ognuna delle classi degli alunni dell’istituto in presenza in orario scolastico. 

L’importo massimo oggetto della spesa del servizio è stabilito da un compenso orario lordo pari a € 79 

(euro settantanove/00), per un massimo di ore pari a 380 , per un totale omnicomprensivo pari a € 30020 

(euro trentamilaventi/00), per la figura di esperto e di € 34 (euro trentaquattro/00), per un massimo di 

ore pari a 380 , per un totale omnicomprensivo pari a € 12920 (euro dodicimilanovecentoventi/00),inteso 

come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, da 

rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto 

dalle Istruzioni Operative prot.